Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Р е с п у б л и к а  А л т а й

С о в е т  д е п у т а т о в

М О  «Ч о й с к и й  р а й о н »

Р Е Ш Е Н И Е

Р о с с и я  Ф е д е р а ц и я м и

А л т а й  Р е с п у б л и к а

Ч о й а й м а г ы н ы н ^

Д е п у т а т т а р С о в е д и

Ч Е Ч И М

27 м а я  2022 г . с . Ч о я №  26-3

О  в н е с е н и и  л з м е н е н и й  в  У с т а в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

«Ч о й с к и й  р а й о н » Р е с п у б л и к и  А л т а й

В  ц е л я х  п р и в е д е н и я  У с т а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  «Ч о й с к и й  р а й о н »

Р е с п у б л и к и  А л т а й  в  с о о т в е т с т в и е  с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  №  131-Ф З  о т  06.10.2003

«О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я в Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и » (в р е д а к ц и и  Ф е д е р а л ь н о г о з а к о н а о т 30.12.2021 N 492-Ф З ),

р у к о в о д с т в у я с ь У с т а в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я «Ч о й с к и й р а й о н »

Р е с п у б л и к и  А л т а й , С о в е т д е п у т а т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я «Ч о й с к и й

р а й о н »

Р Е Ш И Л :

1. В н е с т и в У с т а в м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я «Ч о й с к и й  р а й о н »

Р е с п у б л и к и  А л т а й , п р и н я т о г о р е ш е н и е м  С о в е т а д е п у т а т о в м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  «Ч о й с к и й  р а й о н » №  27-2 о т  02.03.2018 с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :

1) в  п у н к т е  36 ч а с т и  1 с т а т ь и  3 с л о в а  «, п р о в е д е н и е  о т к р ы т о г о  а у к ц и о н а  н а

п р а в о з а к л ю ч и т ь д о г о в о р о с о з д а н и и  и с к у с с т в е н н о г о з е м е л ь н о г о у ч а с т к а »

и с к л ю ч и т ь ;

2) в  п у н к т е  16 ч а с т и  1 с т а т ь и  4 с л о в а  «, п р о в е д е н и е  о т к р ы т о г о  а у к ц и о н а  н а

п р а в о з а к л ю ч и т ь д о г о в о р о с о з д а н и и  и с к у с с т в е н н о г о  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а »

и с к л ю ч и т ь .

2. Г л а в е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  «Ч о й с к и й  р а й о н » Р у с с к и х  И .А .:

- в  п о р я д к е , у с т а н о в л е н н о м  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  21 и ю л я  2005 г о д а  №

97-Ф З  «О  г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и  у с т а в о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й »,

п р е д с т а в и т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю  в  т е ч е н и е  15

д н е й  с о  д н я  п р и н я т и я  н а с т о я щ е г о  Р е ш е н и я  в  У п р а в л е н и е  М и н и с т е р с т в а  ю с т и ц и и

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  Р е с п у б л и к е  А л т а й ;

о б н а р о д о в а т ь (о п у б л и к о в а т ь ) н а с т о я щ е е Р е ш е н и е п о с л е е г о

г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и  в  т е ч е н и е  7 д н е й .

3. Н а с т о я щ е е р е ш е н и е в с т у п а е т в с и л у с м о м е н т а о ф и ц и а л ь н о г о

о б н а р о д о в а н и я  п о с л е  г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и .

П р е д с е д а т е л ь  С о в е т а  д е п у т а т о в

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

«Ч о й с к и й  р а й о н »

И .А . Р у с с к и х

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

Чаптынова ул., д. 20, Горно-Алтайск, 649000

тел./факс (388-22) 2-26-36

Email:ru02@minjust.gov.ru

Главе

муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских

ул. Ленина, д. 27,

с. Чоя,
Республика Алтай, 649180

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Уведомление
о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении

изменений в устав муниципального образования в государственный реестр

уставов муниципальных образований субъекта

Российской Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Республике Алтай уведомляет о включении в государственный реестр уставов

муниципальных образований Республики Алтай решения районного Совета

депутатов муниципального образования «Чойский район» от 27.05.2022 № 26-3

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чойский район»

Республики Алтай» (далее - Решение).
Дата государственной регистрации Решения 03.06.2022.

Государственный регистрационный номер RU 025090002022001.

03.06.2022 текст Решения размещен на портале Министерства юстиции

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

И.о. начальника                                                   Н.А. Веретенникова

[SIGNERSTAMP1]

М.Ю. Тенгерекова

8(38822) 2-55-84